

Szachowe Euro w stolicy

Od najbliższego piątku do niedzieli 17 listopada w warszawskim hotelu Novotel Centrum odbędą się Drużynowe Mistrzostwa Europy w Szachach. Wystartują aż cztery polskie zespoły nie bez szans na medale

SZACHY

Olgiert Kwiatkowski

– Te mistrzostwa są jednym z najsilniejszych turniejów na świecie. W tym roku weźmie w nich udział ponad 140 arcymistrzyń i arcymistrzów z całej Europy. Jesteśmy dumni z tego, że możemy pokazać piękno szachowego sportu i zaprezentować walkę o medale na najwyższym poziomie – mówi dyrektor DME Agnieszka Fornal-Urban.

Do szachowych pojedynków w stolicy zasiądzie Lewon Aronian. 31-letni Ormianin jest dziś sklasyfikowany na drugim miejscu w światowym rankingu FIDE. Grając na pierwszej szachownicy Armenii, przyczynił się do zdobycia tytułu drużynowych mistrzów i wicemistrzów Europy (w 1999 i 2007 roku). Trudno zliczyć jego sukcesy w ostatnich latach. Jego gra będzie



MATEUSZ BAJ
Drużynowe Mistrzostwa Europy rozpoczynają się w piątek

w Warszawie przyciągać największą uwagę. Nie mniejsze zainteresowanie wzbudzi Aleksander Griszuk. O rok młodszy od Aroniana Rosjanin w klasyfikacji FIDE znajduje się na piątej pozycji. To szachista, który już w wie-

ku 10 lat sięgnął po wicemistrzostwo świata juniorów. Tytuł arcymistrza federacja przyznała mu sześć lat później. To multimedalista, który od kilku lat walczy o pierwsze miejsce w światowym rankingu.

Pojawi się w Warszawie legendarna już Węgierka Judit Polgar, uważana za najlepszą szachistkę w historii. 37-letnia zawodniczka na olimpiadach startowała w męskich drużynach. W szachach szybkich pokonała Garriego Kasparowa. W Polsce już występowała na Torwarze w **mistrzostwach Europy w szachach** szybkich i błyskawicznych. Będzie grać w DME w kategorii Open, rywalizując z najsilniejszymi arcymistrzami.

Polskę reprezentować będą w kategorii Open arcymistrzowie: Bartosz Soćko, Mateusz Bartel, Grzegorz Gajewski, Dariusz Świercz, Kamil Mitoń, a w reprezentacji kobiet arcymistrzy-

nie: Monika Soćko, Iweta Rajlich, Jolanta Zawadzka, Joanna Majdan-Gajewska oraz Karina Szczepkowska-Horowska. Oprócz nich pojawią się dwie Drużyny Nadziei Olimpijskich. W pierwszej z nich wystąpi 15-letni Jan Krzysztof Duda, dziś najmłodszy arcymistrz w Europie i drugi w świecie (wyprzedza go o rok młodszy zawodnik z Chin). Jego partnerem w zespole będzie Kacper Piorun, posiadający dwa tytuły ar-

cymistrzowskie: jeden za wyniki rankingowe, drugi za zdobycie mistrzostwa świata w solvingu - rozwiązywaniu kombinacji szachowych.

Najbardziej jednak realny jest sukces drużyny kobiecej, która dwa lata temu w Grecji wywalczyła wicemistrzostwo kontynentu, ustępując Rosjankom. Męska reprezentacja startuje z 12. pozycji, ale wcale nie jest pozbawiona szans medalowych. ●

■ Czym są DME?

To jedna z najbardziej prestiżowych imprez szachowych na świecie. Mistrzostwa są rozgrywane od 1957 roku, od 16 lat w cyklu dwuletnim między olimpiadami. Do 1989 roku odbywały się wyłącznie zawody mężczyzn. Kobiety pierwszy raz wystartowały w 1992 roku. Turniej jest rozgrywany w systemie szwaj-

carskim. Drużyny kójarzone są ze sobą na podstawie siły gry, rankingów, a w kolejnych rundach według zdobytej liczby punktów. Zespół, który przegra pierwszy mecz, wciąż ma szansę na końcowe zwycięstwo. Zawody rozgrywane są na dystansie dziewięciu rund, codziennie odbywa się jeden mecz.

Partie z DME będą transmitowane przez internet na stronie etc2013.com. ●